
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 343, DE Oie DE JUNHO DE 2022.
SÚMULA: Dispõe sobre a Constituição da Comissão Especial de 
Avaliação de Desempenho para fins de Estágio Probatório do Pessoal 
do Quadro de Provimento Efetivo da Lei n9. 675, de 19 de abril de
2004 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições do Art. 59, e Art. 74, inciso II, alínea "c", ambos da Lei Orgânica 
Municipal;

Considerando o disposto nos artigos 18, 19 e 20 da Lei n9. 675, de 19
de abril de 2004;

Considerando o Art. 6 do Decreto n9. 10, de 23 de janeiro de 2020;

NO DIÁRIO OFICIAI

—---- yflrtU*RESOLVE

U
Vid

Art. I9 Fica instituída a Comissão Especial de Avaliação de 
Desempenho para fins de Estágio Probatório do Pessoal do Quadro de Provimento 
Efetivo da Lei n9. 675, de 19 de abril de 2004, no âmbito do Município de Pato Bragado.

Art. 29 A Comissão citada no Art. I9 desta Portaria, será composta
pelos seguintes membros:

I - Servidor estável: Edson Borssoi;
II - Servidor estável: Deisi Cristina Wagner Mengarda;
III - Servidor estável: Douglas Tiago Pielke;
IV - Chefe imediato do servidor;
V - Diretor do Departamento de Expediente, Compras e Recursos

Humanos.

Art. 39 A Comissão promoverá a avaliação do servidor utilizando a 
Ficha de Avaliação prevista no Anexo I - Avaliação de Desempenho para Estágio 
Probatório do Decreto n9. 10, de 23 de janeiro de 2020.

Art. 49 A relação dos servidores a serem avaliados é a constante no
Anexo I desta Portaria.

Art. 59 São atribuições da Comissão as previstas no Art. 21 do Decreto
n9. 10, de 23 de janeiro de 2020.

Art. 69 A Comissão deverá apresentar devolver a Ficha de Avaliação 
devidamente preenchida até o dia 15 de junho para o primeiro semestre a ser avaliado e 
até 15 de dezembro para o segundo semestre a ser avaliado.

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Art. 75 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial as Portarias n.2 181/2020 e 
178/2021.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 019 de junho de 2022.

/ Lediinar Ropden 
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA 343/2022 - ANEXO I

MATRÍCULA DATA DE ADMISSÃOFUNCIONÁRIO CARGO

22/01/2020 Colaborador Auxiliar II9492-7/1 LeoniRohden
22/01/2020 Colaborador Profissional I9494-3/1 Maria C. De O. S. Rodrigues
22/01/2020 Colaborador Operacional9493-5/1 Maury Kochenborger Maldaner
22/01/2020 Colaborador Profissional9496-0/1 Mayara Zeiser de Paula
22/01/20209495-1/1 Colaborador AdministrativoThais Regina Hansen Bao
03/02/2020 Colaborador Auxiliar II9505-2/1 Andre Luis Pletsch
06/02/2020 Colaborador Administrativo9509-5/1 Thais R. Kerkhoven Lourenco
10/02/2020 Colaborador de Execução II9511-7/1 Gabriel Ribeiro da Silva
10/02/2020 Colaborador Técnico II9510-9/1 Jhonatan Boni
11/02/2020 Colaborador Administrativo9517-6/1 Joyce Catharine Hoppe
17/02/20209518-4/1 Colaborador Técnico IIIAndrea E. T. Da Silva Zanette
17/02/2020 Colaborador de Execução II9516-8/1 Maria Salome da Silva Ribeiro

Colaborador Profissional IV17/03/20209521-4/1 Carlos R. Amaral do Nascimento
01/04/2020 Colaborador de Execução II9520-6/2 Fabio Adriano Ortiz
06/04/2020 Colaborador Profissional II9527-3/1 Jacqueson Alex Romer
19/05/2020 Colaborador Profissional VI9528-1/1 Gabriel da Silva Fraga
10/06/20209529-0/1 Colaborador Auxiliar IIScheila Adriana Alves Trindade
20/08/2020 Colaborador Técnico I9533-8/1 Gislaine Tenorio Back
10/09/2020 Colaborador Auxiliar II9535-4/1 Neitor Inácio Dahmer

9420-0/4 16/09/2021 Colaborador de Execução IICleiton Gentelini
9549-4/1 01/02/2022 Colaborador em SaúdeMaiara de Souza Correa

Colaborador Profissional VIII9550-8/1 03/02/2022Janete Lenz Pagani
14/02/2022 Colaborador Profissional III9534-6/4 Bruna Luisa Seelent
14/02/2022 Colaborador Profissional VII9556-7/1 Rosangela P. Machado de Paula
18/02/2022 Colaborador Profissional I9560-5/1 Leticia Mantovani de Paula
22/02/2022 Colaborador Operacional9561-3/1 Anderson Rafael Lunelli
22/02/2022 Colaborador Operacional9562-1/1 Jose Eduardo Roecker
02/03/2022 Colaborador Técnico I9565-6/1 Nathie Koch
07/03/2022 Colaborador Profissional9568-0/1 Franciele Cristina Everling
13/05/2022 Colaborador Administrativo9656-3/1 Eduardo Luiz Biesek
16/05/2022 Colaborador em Saúde4617-5/6 Daiane Arnhold
26/05/2022 Colaborador Técnico II9662-8/1 Liliane Aparecida Ferreira Pielke

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

